
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 1212 DEL 17/10/2024

Oggetto: Acquisto KIT ausilio ipovedenti

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



PREMESSO

che con richiesta Prot. 2024/0018754 del 04/09/2024 il Direttore della UOC 
U.R.P.  ha  chiesto  a  questa  UOC  l’acquisto  una  postazione  di  lavoro 
comprendente anche un PC con stampante e scanner adatti per ipovedenti; 

che a seguito di ricerca è stato individuato un apposito KIT comprendente 
quanto richiesto, che risultava potenzialmente rispondente alle esigenze della 
UOC richiedente e che comunque garantiva la compatibilità tra gli apparecchi 
compresi nel KIT;

che il 06/09/2024 sono state inviate due mail, una PEO alla ditta “Guidoausili” 
e una PEC alla ditta “Leonardoausili” con richiesta di preventivo del kit nelle 
due declinazioni disponibili;

che in data è pervenuta la PEC di riscontro della ditta “Leonardoausili” che ha 
allegato  la  documentazione  richiesta  e  due  preventivi  per  entrambe  le 
configurazioni del KIT, una relativa al kit base e una relativa ad una versione 
denominata  plus  ed  entrambe  comprendenti  la  formazione  di  base 
dell’operatore all’atto della installazione dell’attrezzatura;

che in  data  09/9/2024 con  PEC è  stata  chiesta  alla  UOC richiedente  una 
valutazione relativa alla conformità delle offerte pervenute, la quale con PEC 
del  10/09/2024  ha  riscontrato  allegando  la  scheda  tecnica  del  kit  base, 
ritenuto sufficiente e conforme all’utilizzo previsto.

che in data 12/09/2024 con nota prot. 19340 il Direttore della UOC URP ha inviato al 
Direttore Generale e per conoscenza alla CTA una richiesta relativa all’acquisto del 
KIT;

che a  seguito  del  verbale  CTA  del  18/09/2024  nel  quale  era  espresso  parere 
favorevole all’acquisto, il Direttore Generale ha inoltrato gli atti a questa UOC per 
procedere.

RILEVATA pertanto la necessità, per quanto premesso, di provvedere 
all’acquisto del KIT ti guido versione base

VISTI gli artt. 48 e segg. del D.Lgs n. 36/2023 e il regolamento di cui alla 
delibera 193 del 20/02/2024;

CONSIDERATO che per il procedimento è stato acquisito il CIG B372F2F08D 
nonchè il DURC e il Casellario A.N.A.C., che risultano regolari;

RITENUTO di non richiedere alcuna garanzia definitiva, in considerazione 
dell’esiguità del costo del servizio e dell’esecuzione istantanea 
dell’obbligazione contrattuale;

DICHIARATO E ATTESTATO 

che tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è 



depositata e custodita presso l’U.O.C proponente;

che l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto 
dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;

che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle 
disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 
finalità istituzionali dell’Ente;

che non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis 
della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

che la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;

che il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 
corretto funzionamento dei servizi sanitari e/o amministrativi;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente 
trascritto e confermato:

 di prendere atto della offerta della ditta LEONARDOAUSILI relativa alla 
fornitura di un KIT TI GUIDO comprensivo di formazione del personale 
dedicato da fornire all’atto della installazione e di procedere all’acquisto 
dei prodotti offerti;

 di imputare la spesa complessiva di € 3224,00 IVA esclusa (€ 3.352,96 
con IVA al 4% inclusa) per il corrente anno sul conto n. 1010207200 
(macchine  ordinarie  d’ufficio)  come  da  dichiarazione  di  regolarità 
contabile  resa  dal  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Economiche  e 
dichiarando che la stessa, sulla scorta dell’attività istruttoria espletata, 
presenta i necessari caratteri di congruità del servizio;

 di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC 
proponente e all’Operatore economico interessato.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Pasquale Cerino

Firmato digitalmente

Il Direttore della 



U.O.C. Provveditorato ed 
Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-10-17T10:19:36+0200
	PASQUALE CERINO


		2024-10-17T10:29:07+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




